事项 1：成本、费用跨期调整，包括：(1)工资跨期调整，对跨期的生产、销售、管理、研发

人员工资予以调整；(2)费用跨期调整，对跨期的运费、三废处理费、水电费等进行调整；(3)税金

跨期调整，对跨期的印花税、房产税、城市维护建设税、教育费附加进行调整。

事项 2：收入跨期调整，对期末跨期收入、成本进行调整，并调整涉及的往来款项及其坏账

准备。

事项 3：调整费用分类，包括：（1）将安全生产费、三废处理费由管理费费用调整至营业成

1-1-267

本；（2）重分类调整销售人员、管理人员、研发人员、生产人员职工薪酬费用；（3）重新调整

研发费用与生产成本的划分。

事项 4：存货调整，包括（1）补充计提存货跌价准备；(2)调整存货类别，例如将期末已发货

产品调整至发出商品明细科目。

事项 5：调整无形资产中土地使用权摊销，对以前年度少提的无形资产土地使用权摊销进行

补提。

事项 6：固定资产调整，包括：(1)固定资产类别重分类调整；(2)按固定资产折旧会计政策调

整固定资产折旧金额；(3)将已完工在建工程转入固定资产，并补提折旧。

事项 7：收入调整，将贸易类销售、受托加工收入确认由总额法调整为净额法。

事项 8：列报科目重分类调整，包括：(1)调整预付款项列报科目,将预付工程款由预付款项调

整至其他非流动资产；(2)将其他应付款中的员工工资金额调整至应付职工薪酬。

事项 9：调整其他应收实际控制人占用的资金，并确认资金占用利息收益。

事项 10：调整专项储备，包括：（1）调整不符合安全生产费使用范围的支出；（2）按安全

生产费提取标准重新计算并补计提安全生产费和专项储备。

事项 11：按“6+9”标准调整银行承兑汇票账务处理，出票行不在“6+9”银行范围内的银行

承兑汇票，其贴现或背书不终止确认。

事项 12：调整停工损失，将停工期间发生的折旧、电费、生产人员工资计入管理费用-停工损

失。

事项 13：往来款项余额抵消，包括：(1)将同一客户应收、预收款项余额进行抵消，并调整对

应坏账准备；（2）将同一客户由同一受托加工业务形成的应收、应付账款余额进行抵消，并调整

对应坏账准备。

事项 14：根据上述调整的影响，重新测算了所得税费用，调整了所得税费用、应交税费、递

延所得税资产，根据上述调整对净利润及年初未分配利润的影响，重新调整了盈余公积、未分配

利润。

事项 15：重新编制现金流量表数据，调整银行承兑汇票背书转让对现金流量表的影响，以及

其他现金流量分类及编制差错。

报告期内，公司会计差错更正对财务报表影响如下：

（1）对 2021 年度资产负债表的年末数的影响

单位：万元

报表项目 调整前 影响数 调整后

1-1-268

应收票据 - 854.84 854.84

应收账款 2,264.41 -843.84 1,420.57

预付款项 608.29 -90.25 518.04

其他应收款 7.02 214.15 221.17

存货 3,535.46 -29.33 3,506.13

流动资产合计 10,515.29 105.57 10,620.86

固定资产 3,915.09 22.29 3,937.38

无形资产 277.24 -8.35 268.89

递延所得税资产 18.40 28.72 47.12

其他非流动资产 - 60.12 60.12

非流动资产合计 4,417.46 102.79 4,520.25

资产总计 14,932.75 208.36 15,141.11

应付票据 1,609.17 -1.64 1,607.53

应付账款 1,168.69 1,080.21 2,248.91

合同负债 1,239.96 -543.12 696.84

应付职工薪酬 154.16 87.31 241.46

应交税费 610.44 246.71 857.15

其他应付款 31.31 -6.03 25.28

流动负债合计 5,819.04 863.45 6,682.48

负债合计 5,819.04 863.45 6,682.48

专项储备 89.02 112.18 201.20

未分配利润 4,384.26 -767.27 3,617.00

所有者权益（或股东权益）合计 9,113.71 -655.08 8,458.63

负债和所有者权益（或股东权益）总计 14,932.75 208.36 15,141.11

（2）对 2021 年度利润表报表项目的本年数的影响

单位：万元

报表项目 调整前 影响数 调整后

营业收入 19,541.05 -1,782.29 17,758.76

营业成本 13,271.62 -1,566.54 11,705.08

税金及附加 129.23 0.83 130.06

销售费用 73.35 121.22 194.57

管理费用 1,173.84 -363.63 810.21

研发费用 856.11 -65.50 790.61

1-1-269

财务费用 -183.23 -18.32 -201.55

信用减值损失 -48.03 -13.26 -61.29

资产减值损失 - -37.86 -37.86

营业外收入 6.06 -6.06 -

营业外支出 12.31 -0.50 11.81

利润总额 4,688.14 52.96 4,741.10

所得税费用 913.10 80.09 993.19

净利润 3,775.04 -27.13 3,747.91

归属于母公司所有者的净利润 3,775.04 -27.13 3,747.91

（3）对 2021 年现金流量表的影响

单位：万元

报表项目 调整前 影响数 调整后

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 20,851.17 -5,378.48 15,472.69

收到的税费返还 320.29 -71.49 248.79

收到其他与经营活动有关的现金 421.98 153.77 575.75

经营活动现金流入小计 21,593.43 -5,296.20 16,297.23

购买商品、接受劳务支付的现金 10,461.68 -3,556.66 6,905.03

支付给职工以及为职工支付的现金 1,588.53 -5.68 1,582.86

支付其他与经营活动有关的现金 1,011.51 -408.77 602.74

经营活动现金流出小计 14,061.64 -3,971.11 10,090.53

经营活动产生的现金流量净额 7,531.79 -1,325.09 6,206.70

二、投资活动产生的现金流量：

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 938.81 -642.00 296.80

投资活动现金流出小计 938.81 -642.00 296.80

投资活动产生的现金流量净额 -938.81 642.00 -296.80

三、筹资活动产生的现金流量：

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 4,836.34 0.05 4,836.39

支付其他与筹资活动有关的现金 814.96 -814.96 -

筹资活动现金流出小计 11,551.30 -814.91 10,736.39

筹资活动产生的现金流量净额 -4,651.30 814.91 -3,836.39

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 89.89 -86.21 3.68

五、现金及现金等价物净增加额 2,031.57 45.62 2,077.19

1-1-270

加：期初现金及现金等价物余额 998.05 -305.62 692.44

六、期末现金及现金等价物余额 3,029.63 -260.00 2,769.63

（4）对 2020 年度资产负债表报表项目的年末数的影响

单位：万元

报表项目 调整前 影响数 调整后

应收票据 - 1,199.64 1,199.64

应收账款 1,216.85 -646.71 570.14

应收款项融资 22.50 -22.50 -

预付款项 1,001.06 -199.79 801.27

其他应收款 46.91 81.47 128.38

存货 5,403.87 -95.90 5,307.98

其他流动资产 115.71 -13.92 101.79

流动资产合计 8,804.95 302.30 9,107.25

固定资产 3,592.20 -13.68 3,578.52

无形资产 283.20 -7.15 276.05

递延所得税资产 11.19 51.27 62.47

其他非流动资产 84.56 138.02 222.58

非流动资产合计 4,277.66 168.45 4,446.11

资产总计 13,082.61 470.75 13,553.36

应付账款 1,536.90 591.99 2,128.89

合同负债 530.68 390.76 921.45

应付职工薪酬 193.17 27.69 220.86

应交税费 32.58 148.99 181.58

其他应付款 40.21 -17.39 22.81

流动负债合计 2,967.85 1,142.04 4,109.89

负债合计 2,967.85 1,142.04 4,109.89

专项储备 65.11 68.84 133.96

盈余公积 1,368.92 -68.68 1,300.24

未分配利润 5,540.30 -671.45 4,868.84

所有者权益（或股东权益）合计 10,114.76 -671.29 9,443.47

（5）对 2020 年度利润表报表项目的本年数的影响

单位：万元

报表项目 调整前 影响数 调整后

1-1-271

营业收入 19,171.45 -2,168.45 17,003.00

营业成本 11,892.42 -1,909.27 9,983.15

税金及附加 218.91 -80.20 138.71

销售费用 46.09 147.66 193.75

管理费用 1,096.69 -439.98 656.71

研发费用 865.98 -128.87 737.11

财务费用 125.34 -35.39 89.96

信用减值损失 -30.32 30.31 -0.01

资产减值损失 - -58.85 -58.85

营业外支出 541.12 -3.47 537.65

利润总额 4,775.19 252.54 5,027.72

所得税费用 548.59 136.10 684.69

净利润 4,226.59 116.44 4,343.03

归属于母公司所有者的净利润 4,226.59 116.44 4,343.03

（6）对 2020 年现金流量表的影响

单位：万元

报表项目 调整前 影响数 调整后

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 20,086.63 -7,780.04 12,306.59

收到其他与经营活动有关的现金 452.24 -16.77 435.47

经营活动现金流入小计 20,681.41 -7,796.81 12,884.60

购买商品、接受劳务支付的现金 12,760.13 -6,088.51 6,671.62

支付给职工以及为职工支付的现金 1,416.90 -22.69 1,394.21

支付的各项税费 1,246.03 -38.77 1,207.26

支付其他与经营活动有关的现金 1,239.77 -991.40 248.37

经营活动现金流出小计 16,662.82 -7,141.36 9,521.46

经营活动产生的现金流量净额 4,018.59 -655.45 3,363.14

二、投资活动产生的现金流量：

处置固定资产、无形资产和其他长期资产

收回的现金净额
1.77 0.23 2.00

投资活动现金流入小计 1.77 0.23 2.00

购建固定资产、无形资产和其他长期资产

支付的现金
744.96 -356.64 388.32

投资活动现金流出小计 744.96 -356.64 388.32

投资活动产生的现金流量净额 -743.19 356.87 -386.32

1-1-272

三、筹资活动产生的现金流量：

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 3,049.70 0.28 3,049.98

筹资活动现金流出小计 8,649.70 0.28 8,649.98

筹资活动产生的现金流量净额 -5,549.70 -0.28 -5,549.98

五、现金及现金等价物净增加额 -2,289.98 -305.62 -2,595.60

六、期末现金及现金等价物余额 998.05 -305.62 692.44

公司 2020 年和 2021 年会计差错更正的幅度相对较小，对所有者权益和净利润的影响幅度均

在 10%以内。公司不存在故意遗漏或虚构交易、事项或者其他重要信息的情形，不存在滥用会计

政策或者会计估计的情形，不存在操纵、伪造或篡改编制财务报表所依据的会计记录等情形。公

司已按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》及

相关日常监管要求进行了信息披露。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2021 年 12月 31日和 2021年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 14,932.75 208.36 15,141.11 1.40

负债合计 5,819.04 863.45 6,682.48 14.84

未分配利润 4,384.26 -767.27 3,617 -17.50

归属于母公司所有者权益合计 9,113.71 -655.08 8,458.63 -7.19

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 9,113.71 -655.08 8,458.63 -7.19

营业收入 19,541.05 -1,782.29 17,758.76 -9.12

净利润 3,775.04 -27.13 3,747.91 -0.72

其中：归属于母公司所有者的净利润 3,775.04 -27.13 3,747.91 -0.72

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

项目
2020年 12月 31日和 2020年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 13,082.61 470.75 13,553.36 3.60%

负债合计 2,967.85 1,142.04 4,109.89 38.48%

未分配利润 5,540.30 -671.45 4,868.84 -12.12%

归属于母公司所有者权益合计 10,114.76 -671.29 9,443.47 -6.64%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 10,114.76 -671.29 9,443.47 -6.64%

营业收入 19,171.45 -2,168.45 17,003.00 -11.31%

净利润 4,226.59 116.44 4,343.03 2.75%

其中：归属于母公司所有者的净利润 4,226.59 116.44 4,343.03 2.75%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

2. 未来适用法

□适用 √不适用

1-1-273

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、财务报告审计截止日后主要经营状况

公司财务报告审计截止日至本招股说明书签署日，公司经营状况良好，产业政策未发生重

大调整，出口业务未受到重大限制，税收政策未出现重大变化，未发生行业周期性变化，业务

模式及竞争趋势未发生重大变化，未发生新增对未来经营可能产生较大影响的诉讼或仲裁事

项，主要客户或供应商未出现重大变化，重大合同条款及实际执行情况未发生重大变化，未发

生重大安全事故，未发生其他可能影响投资者判断的重大事项。

综上所述，公司财务报告审计截止日后经营状况未出现重大不利变化，生产经营内外部环

境未发生重大变动，盈利能力较去年同期保持稳定。

（二） 重大期后事项

□适用 √不适用

（三） 或有事项

□适用 √不适用

（四） 其他重要事项

□适用 √不适用

九、 滚存利润披露

√适用 □不适用

根据公司 2023 年 6 月 2 日召开的第三届董事会第十次会议及 2023 年 6 月 20 日召开的 2023

年第五次临时股东大会审议通过的《关于公司申请公开发行股票并在北交所上市的议案》，公司